Форма по ОКУД
по ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа
ПРИКАЗ

Об утверждении плана мероприятий
(«дорожной карты») по реализации системы
персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей
Невьянского городского округа

№

документа

Дата

составления

491-Д 16.12.2020

Код

В соответствии с Распоряжением Губернатора Свердловской области от
08.10.2020 № 194-РГ «Об итогах заседания Совета общественной безопасности
Свердловской области от 19 августа 2020 года по вопросу формирования
культуры безопасности жизни и поведения несовершеннолетних вне
образовательной деятельности на территории Свердловской области», в
соответствии с методическими рекомендациями «Правила
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в
Свердловской области», утвержденными приказом Министерства образования и
молодежной политики Свердловской области от 26.06.2019 № 70-Д «Об
утверждении методических рекомендаций «Правила персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей в Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по реализации системы

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
Невьянского городского округа (Приложение).

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте управления

образования Невьянского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

2

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом управления образования
от 16.12.2020 № 491-Д

План мероприятий («дорожная карта»)

по реализации системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

Невьянского городского округа
Номер
строки

Наименование мероприятия Ответственный исполнитель Срок
реализации

Результат

1 2 3 4 5

1. Мероприятия по внедрению системы персонифицированного Финансирования дополнительного образования детей в 2019 году
1.1. Создание рабочей группы по внедрению

системы персонифицированного
финансирования на территории
Невьянского городского округа

Администрация
Невьянского городского
округа

Май 2019 года Постановление главы Невьянского
городского округа от 06.05.2019
№ 32-гп «О создании рабочей
группы по внедрению системы
персонифицированного
финансирования на территории
Невьянского городского округа»

1.2. Проведение первой информационной
кампании по внедрению
системы персонифицированного
дополнительного образования детей на
территории Невьянского городского
округа

Управление образования
Невьянского городского
округа

Апрель 2019
года

Информационные и
организационные мероприятия

3

1.3. Формирование реестра поставщиков
образовательных услуг

Управление образования
Невьянского городского
округа

Апрель 2019
года, далее по
мере
необходимости
внесения
изменений

Регистрация организаций в реестре
поставщиков образовательных
услуг

1.4. Наполнение навигатора образовательными
программами, реализуемыми за счет
бюджетных средств и распределение их по
реестрам образовательных программ

Поставщики образовательных
услуг

Май 2019 год,
далее
ежегодно

Размещение программ в
навигаторе системы
персонифицированного
дополнительного образования
детей на территории Невьянского
городского округа по
соответствующим реестра
образовательных программ

1.5. Проведение второй информационной
кампании по внедрению
системы персонифицированного
дополнительного образования детей на
территории Невьянского городского
округа

Управление образования
Невьянского городского
округа

Май 2019 года Информационные и
организационные мероприятия

1.6. Внесение изменений в локальные акты
подведомственных образовательных
учреждений, в части зачисления и
прохождения обучения детьми с
использованием сертификата
дополнительного образования

Поставщики образовательных
услуг

Июнь 2019
года

Нормативные документы
образовательных организаций
Невьянского городского округа

1.7. Утверждение порядка организации
предоставления сертификатов
дополнительного образования детей на

Управление образования
Невьянского городского
округа

Июнь 2019
года

Приказ управления образования
Невьянского городского округа

4

территории Невьянского городского
округа

1.8. Утверждения положения о
персонифицированном дополнительном
образовании детей на территории
Невьянского городского округа

Администрация Невьянского
городского округа

Сентябрь 2019
года

Постановление главы Невьянского
городского округа от 09.09.2019 №
63-гп «Об утверждении
Положения о
персонифицированном
дополнительном образовании
детей на территории Невьянского
городского округа»

2. Мероприятия по реализации системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории
Невьянского городского округа

2.1. Предоставление первичных данных в
целях расчёта общих параметров для
определения нормативной стоимости
образовательных программ

Поставщики образовательных
услуг

Ежегодно в III
квартале

2.2. Утверждение параметров для расчета
нормативной стоимости образовательных
программ на следующий финансовый год

Управление образования
Невьянского городского
округа

IV квартал Приказ управления образования

2.3. Утверждение программы
персонифицированного финансирования
на очередной период

Администрация Невьянского
городского округа

декабрь Постановление администрации
Невьянского городского округа

2.4. Распределение дополнительных
общеобразовательных программ в
соответствующий реестр образовательных
программ

Комиссия по формированию
реестров программ
дополнительного образования
(Комиссия по реестрам)

До 20 декабря
текущего года

Протокол Комиссии по реестрам

5

2.5. Ведение реестров сертификатов
дополнительного образования

Управление образования
Невьянского городского
округа, уполномоченная
организация

Ежегодно

2.6. Прием заявлений о получении
сертификатов учета
персонифицированного финансирования
дополнительного образования

Управление образования
Невьянского городского
округа, уполномоченная
организация, муниципальные
учреждения дополнительного
образования

Ежегодно

2.7. Предоставление сертификата
дополнительного образования

Управление образования
Невьянского городского

Ежегодно Выписка из реестра выданных
сертификатов

2.8. Зачисление детей на дополнительные
образовательные программы

Поставщики образовательных
услуг

В течение года Договор об обучении

2.9. Подписание соглашения с
уполномоченной организацией на
очередной год

Уполномоченная организация
(МАОУ СОШ №2 НГО,
поставщики образовательных
услуг, работающих по
персонифицированному
финансированию).

Декабрь Договор
об оплате образовательных услуг
по реализации дополнительных
общеобразовательных программ в
рамках системы
персонифицированного
финансирования